BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Số: 6908/BGTVT-VP
V/v: triển khai kết luận của Thủ tướng làm việc với tỉnh Điện Biên
	Hà Nội, ngày 18 tháng 9 năm 2008

	Kính gửi:
	- Vụ Kế hoạch - Đầu tư;
- Cục Hàng không Việt nam.

Thực hiện Thông báo số 232/TB-VPCP ngày 29 tháng 8 năm 2008 của Văn phòng Chính phủ về Kết luận của Thủ tướng Nguyễn Tấn Dũng tại buổi làm việc với lãnh đạo tỉnh Điện Biên, Bộ GTVT giao nhiệm vụ cho các đơn vị như sau:
1 - Đối với QL279 đoạn từ Điện Biên đến cửa khẩu Tây Trang: Thủ tướng Chính phủ đã đồng ý bố trí vốn trái phiếu Chính phủ để đầu tư Dự án giai đoạn II vào năm 2009. Giao Vụ Kế hoạch đầu tư rà soát thủ tục chuẩn bị đầu tư và hồ sơ dự án hiện có báo cáo Bộ trong tháng 9/2008 và đề xuất các bước chuẩn bị dự án.

2 - Thủ tướng Chính phủ đã đồng ý bổ sung đoạn tuyến đường từ Si Pha Phìn đi cửa khẩu Si Pha Phìn – Huổi Là, huyện Mường Chà vào Dự án đường vành đai biên giới Si Pha Phìn – Mường Nhé – A Pa Chải vào danh mục dự án. Giao Vụ Kế hoạch đầu tư giải quyết các thủ tục (chỉ đạo chủ đầu tư).

3 - Về cải tạo, nâng cấp Sân bay Điên Biên Phủ trước năm 2010 và nâng tuần suất bay lên 18 – 20 chuyến/tuần. Giao Cục Hàng không Việt Nam chuẩn bị phương án, đề xuất Bộ trong tháng 11/2008 để báo cáo Thủ tướng Chính phủ.

(gửi kèm theo Thông báo 232/TB-VPCP ngày 29/8/2008 của Văn phòng Chính phủ)

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (b/c);
- Văn phòng Chính phủ (b/c);
- TT Nguyễn Hồng Trường;
- TT Lê Mạnh Hùng;
- Vụ Vận tải;
- Lưu VT, TH.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Ngô Thịnh Đức